UỶ BAN NHÂN DÂN
     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    TỈNH PHÚ THỌ

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       ––––––––––

           –––––––––––––––––––

Số: 2111/2005/QĐ-UBND
   Việt trì, ngày 8  tháng 8  năm 2005

QUYẾT ĐỊNH CỦA CHỦ TỊCH UBND TỈNH PHÚ THỌ

V/v đổi tên Trung tâm Giới thiệu việc làm và dịch vụ

Khu công nghiệp thành Trung tâm Tư vấn đầu tư

 và dịch vụ khu công nghiệp

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Quyết định số 971/1997/QĐ-TTg ngày 15/11/1997 của Thủ tướng Chính phủ về việc thành lập Ban quản lý các khu công nghiệp Phú Thọ;

Căn cứ Quyết định số 4409/2001/QĐ-UB ngày 6/1/2001 của Chủ tịch UBND tỉnh Phú Thọ về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của Ban quản lý các khu công nghiệp Phú Thọ;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ và Trưởng Ban Ban quản lý các khu công nghiệp Phú Thọ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Đổi tên Trung tâm giới thiệu việc làm và dịch vụ Khu công nghiệp thành Trung tâm Tư vấn đầu tư và dịch vụ Khu công nghiệp trực thuộc Ban quản lý các Khu công nghiệp Phú Thọ.
Trung tâm Tư vấn và dịch vụ Khu công nghiệp là đơn vị sự nghiệp có thu, dự toán cấp I, có con dấu riêng và được mở tài khoản tại Ngân hàng và Kho bạc Nhà nước để giao dịch.

Điều 2. Trung tâm có nhiệm vụ:

1. Tổng hợp nhu cầu sử dụng lao động của các doanh nghiệp khu công nghiệp về số lượng, chất lượng, cơ cấu ngành nghề, tiêu chuẩn, cấp bậc kỹ thuật, phối hợp với các cơ sở đào tạo trong và ngoài tỉnh tạo nguồn nhân lực đáp ứng nhu cầu lao động cho các doanh nghiệp trong khu công nghiệp.

2. Thực hiện công tác tư vấn đầu tư các dự án và công trình xây dựng.

3. Tổ chức sơ tuyển, tư vấn giới thiệu việc làm cho người lao động vào làm việc trong các doanh nghiệp Khu công nghiệp.

4. Dịch vụ cho thuê nhà ở, cung cấp bữa ăn ca, cung ứng nhu yếu phẩm, vật tư sản xuất và xây dựng cho người lao động và các doanh nghiệp Khu công nghiệp.

5. Thực hiện các dịch vụ khác do Trưởng ban Ban quản lý các Khu công nghiệp Phú Thọ giao.

6. Quản lý tài chính, tài sản, viên chức và người lao động được giao theo quy định của pháp luật và phân cấp của tỉnh.

Điều 3. Về tổ chức và biên chế:

1. Tổ chức của Trung tâm gồm:

a) Lãnh đạo Trung tâm có Giám đốc và Phó Giám đốc;

b) Các phòng chuyên môn:

- Phòng Tổ chức hành chính;

- Phòng nghiệp vụ.

2. Về biên chế của Trung tâm: Giao 17 biên chế chia làm 2 bộ phận:

- Bộ phận được ngân sách cấp lương: 03 biên chế;

- Bộ phận hợp đồng, quỹ lương do Trung tâm tự trả: 14 biên chế.

Điều 4. Quyết định này thay thế Quyết định số 4411/2003/QĐ-CT ngày 26/12/2003, Quyết định số 332/QĐ-CT ngày 10/2/2004 và Quyết định số 2544/QĐ-CT ngày 13/8/2004 của Chủ tịch UBND tỉnh và có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Trưởng ban Ban quản lý các khu công nghiệp Phú Thọ, Thủ trưởng các đơn vị liên quan, Giám đốc Trung tâm Tư vấn đầu tư và dịch vụ khu công nghiệp Phú Thọ căn cứ Quyết định thi hành.

                                                                                CHỦ TỊCH

                                          Ngô Đức Vượng

                                     (Đã ký)